CORTEX *medius* instar corticis Sambuci aluum fortiter mouet, sed simul vomitum ciet (ALLIONI *Fl. Pedemont. Tom. 2. p. 130.*). Hodie desueuit.

Non attinet, hic de corticis in tingendo praestantia pro colore luteo et purpurascete (V. LINN. *Oländska och Gothländska Resa p. 52. 175. 209*) multis dicere.

PRAEPARATA ET COMPOSITA.

SYRVPVS DE RHAMNO CATHARTICO f. DE SPINA CERVINA f. SYRVPVS DOMESTICVS *Ph. Würt. p. 210.* Ad huius normam succo baccarum maturarum multa aromata adduntur. Pauciora admiscet *Pharmacopoea Lond. p. 82.* Additamentum hoc sine dubio corrigere saporem et torminibus praecauere pro scopo habet, ingratus tamen syrpus manet. Simplex praestat (*Ph. Edinb. p. 62. et Cod. med. Paris. p. 34.*) ex succo defecato et saccharo coctis. Efficaciter aluum mouet, non absque incommodis, quae supra redargui; vnde concedere eundem nequeo ad meconium infantum recens natorum expellendum, quod quidem nonnulli suadent (e. c. *Ph. Würt. l. c.*). In hydrope nominatim, imo ascite pro subducenda lymphâ collectâ multis probatur, vel solus ad vnciam vnam (*RIVER. prax. lib. II. cap. 6. p. 44.*), ad duas (*BOERH. l. c.*), vel aliis purgantibus mixtus (*CHOMEL Usuell. tom. I. p. 19. SYDENH. Oper. p. 488.*). Sed non effectum praestat, nec conducit, nisi corpore opportuno, quin adeo hydropem pertinaciorem reddit; id quod ingenue fatetur summus SYDENHAMUS, qui fiducia iuuenili in casu singulari, quo voto respondit, deceptus, paullo post erroris agnoscendi occasionem ingra-

ingratam nactus est. Cautio igitur eadem hic redit, qua in vniuersum in biuio inter diuretica et purgantia pro educenda lympha hydropicorum opus est.

ROB *Cod. Paris.* p. 47. Succus baccarum expressus ad spissitudinem mellaginis coquitur. Efficax et pretio exiguo quoque pauperibus commendabile. In pilulas puluere quodam redactum facillime capitur, vt adeo simplex cretae miscela suffecerit. (*Gentleman's Magazine* 1759. *Sept.* p. 401.).

423.

Pharm. FRANGVLAE *Cortex; Baccae.*

Rhamnus Frangula; inermis, floribus monogynis hermaphroditis, foliis integerrimis LINN. Spec. pl. p. 280. Alnus nigra baccifera C. B. Frangula DODON. Pempt. p. 783. Icon: Fl. Dan. tab. 278. REGNAULT Botan. La Bourgene. Arbor minoris staturae locis humidis crescens.

CORTEX *medius* flauum colorem prae se fert; vnde manducatus saliuam instar Rhabarbari tingit, et aquam vti et spiritum vini inficit tinctura faturate lutea. Ad communem consensum violentius purgat inter tormina et nauseam, nec raro vomitiones.

Vnde nonnisi hominibus fortioribus, quales ruri degunt, concedi potest. Sunt qui mitius de illo sentiunt, inter quos MATTHIOLUS (*In DIOSC. ed. c. B. p. 875.*), qui aluum sine vilo incommodo soluere et iecur belle expurgare ac roborare innuit. LINNEUS (*Amoen. Vol. 7. p. 300.*) inter praestantiora purgantia refert. Et hic quidem aridum desiderat, sine dubio ideo, quod recentem quidam vehementius corpus afficere sustinent (*DODON. Pempt. p. 784.*). Praceunte igitur ill. viro infundendus vel decoquendus cortex cereuisia secundaria ad tertiae partis iacturam, pondere vnciae dimidia pro valentioribus, et drachmarum duarum pro debilibus. Sicque in chronicis quibusdam morbis hydragogi egregii nomen tulit. Infueti tamen vsus. In constipatione boum certa medicina pronunciatur (*LINN. Fl. Succ. p. 72.*).

Cortex integer (hunc scilicet intellectum puto), qui saporem grate amarum et adstringentem habet, egregium antilepticum est, prout solutione extracti eius, methodo Garayana parati, constat. Haec enim carnem bubulam vel sanguinem humanum congrumatum sub iusto coloris gradu efficacius adeo, quam sal corticis Peruuiani essent. a putredine

dine defendit (BUCHOLZ *chym. Versuche über antisept. Substanz. p. 82 sq.*)

BACCAE dulces sunt, et pariter aluum efficacius mouent. Vix vnquam tamen a medicis praeci-
piuntur. Semina lotium pellunt (MÜLLER *Ruff. Gesch. 7 Samml. p. 97.*).

Tingentes particulae pluribus partibus huius arboris insident. Nempe cortex lanam colore e flauo rubro imbut, etsi non profundo, folia et baccae viridi.

424.

Pharm. IVIVBAE *Baccae* f. IVIVBAE.

Rhamnus Zizyphus; aculeis geminatis, altero recuruo, floribus digynis, foliis ouato-oblongis LINN. *Syst. veg. p. 196.* Iuiuba syluestris c. B. β Iuiubae maiores oblongae c. B. Ζιζυφος Graecis recentioribus, vt ACTUARIO, SIMEONI SETHO. Icon: REGNAULT *Botanique*, le Iujubier. Arbor exigua, ex Syria a SEXTO PAPIPIO consule in Italiam translata (PLINIUS *lib. 15. cap. 14.*). Hodie tam ibi, quam in Hispania, Gallia inferiori, aliis regionibus australioris Europae sponte in solo sicco crescit, cultura autem fructus, cuius

potissimum ratio habetur, praestantior fit. In nostris hortis flores modo fert, per hiemem in hybernaculo feruata.

BACCA officinarum, quam eleganter quoad omnes partes depinxit ill. DU HAMEL (*Arbres et Arbustes tom I. p. 377.*) est drupa ovalis magnitudine et figura Oliuae, cuius epidermis rubra obuestit parenchyma molle, sed exsiccatione spongiosum et albidum, intra quod nux oblonga aspera vtrinque acuta bilocularis feminibus duobus latet. Ζίζυφα vel voce nonnihil mutata baccae graecis dictae, Iuiubae Arabibus. Recentis in regionibus, vbi fructus maturefcit, eduntur. Nec apud nos, vbi nonnisi rugosae Iuiubae comparent, dulcedine grata destituuntur cum mucilagine coniuncta. Et haec quidem iam ore sese declarat, manifestius autem decoctione, quae si parciore iusto aqua fit, liquidum spissitudine sua fastidium parit. Inuoluere acre, incrassare humores, et lubricare atque relaxare fibras valent. In affectionibus pectoris ideo praeprimis, vt raucitate, sputis languentibus, laudem tulerunt olim, item in stranguria aliisque dolorosis viarum vrinariarum malis. Quum vero Caricae, Passulaeque iisdem viribus instruantur, praefe-

praeferebant hae Iuiubis sunt, vt quae extra patriam vix nisi aridae, corruptae vel vermibus exefae fuppetunt. Hinc et fenfim vſus in infuſis et decoctis defueuit. Superſt hodie ex antiquioribus formulis officinarum vnice